





## Ersatzteile / Spare parts

# HC 50 V

**Kompressor  
compressor**

**5906113901  
0123**

update: 22.03.2016

| Skizze | Art.Nr.    | Benennung                         | description                     |
|--------|------------|-----------------------------------|---------------------------------|
| 1      | 3906112021 | Ein/Aus - Schalter                | power Switch                    |
| 3      | 3906115001 | Motorabdeckung oben               | upper plastic cowling           |
| 5      | 3906106084 | Lüfterrad Motor                   | motor fan                       |
| 8      | 02012705   | Federring A6                      | spring washer                   |
| 9      | 02012504   | Scheibe A6                        | plat washer                     |
| 10     | 3906106036 | Zylinderkopf                      | cylinder cover                  |
| 11     | 3906104022 | Dichtung                          | seal washer                     |
| 12     | 3906106037 | Ventilplatte                      | valve block                     |
| 13     | 3906106035 | Ventilplatte                      | valve plate                     |
| 14     | 3906115002 | Verschraubung                     | connector                       |
| 15     | 3906104021 | Dichtung                          | seal washer                     |
| 16     | 3906104020 | Zylinderbuchse                    | cylinder liner                  |
| 19     | 3906115003 | Motor kpl.                        | motor                           |
| 21     | 3906106042 | Riemenscheibe                     | driven pulley                   |
| 22     | 3906106044 | Riemen PJ 353                     | belt PJ 353                     |
| 24     | 3906106040 | Pleuelstange                      | connecting rod                  |
| 25     | 3906104019 | Kolbendichtung                    | piston washer                   |
| 26     | 3906106033 | Kolbenplatte                      | piston pressing plate           |
| 29     | 3906106045 | Lüfterrad                         | wind wing                       |
| 30     | 3906106067 | Zylinderschraube M6x12 links      | bolt                            |
| 31     | 3906115004 | Leitung mit Überwurfmuttern       | exit pipe assembly              |
| 34     | 3906115005 | Druckanzeige                      | pressure switch                 |
| 35     | 3906115006 | Regelventil                       | regulating valve assembly       |
| 36     | 3906115015 | Zwischenstück                     | connector                       |
| 37     | 3906107069 | Schnellkupplung                   | quick-change coupler            |
| 43     | 3906115007 | Schraubwinkel M6                  | hanger                          |
| 44     | 02093404   | Sechskantmutter M6                | nut                             |
| 46     | 3906107075 | Netzkabel mit Stecker             | cable and plug                  |
| 47     | 5901307001 | Kondensator 0,22µF 250V           | capacitor                       |
| 48     | 3906115008 | Druckschalter SDPB6               | pressure switch                 |
| 49     | 3906106013 | Tankschraube mit O-Ring           | end cap                         |
| 50     | 3906106015 | Ventil                            | one-way valve                   |
| 51     | 3906115009 | Kessel                            | tank assembly                   |
| 52     | 02093405   | Sechskantmutter M8                | nut                             |
| 53     | 02012707   | Federring A8                      | spring washer                   |
| 54     | 02012503   | Scheibe A8                        | plat washer                     |
| 55     | 5906113002 | Rad                               | wheel                           |
| 56     | 02093138   | Sechskantschraube M8x50           | bolt                            |
| 57     | 3906115010 | Radkappe                          | wheel cover                     |
| 58     | 3906115011 | Gummifuß                          | rubber foot                     |
| 59     | 02093135   | Sechskantschraube M8x35           | bolt                            |
| 60     | 5906101066 | Entlüftungsschraube               | tank drain valve                |
| 60     | 3906103076 | Entlüftungsschraube ab BJ 09/2014 | tank drain valve off YC 09/2014 |
| 61     | 4906116075 | Sicherheitsventil 10 bar          | safety valve                    |
| 70     | 3906115012 | Motorabdeckung unten              | under plastic cowling           |
| o.Abb. | 3906115013 | Schutzhaube Schalter              | protective switch               |
| o.Abb. | 3906106043 | Riemenscheibe Motor               | drive pulley motor              |
| o.Abb. | 3906101013 | Kohlebürstensatz                  | carbon brushes 1 set = 2 pcs.   |
| o.Abb. | 3906115014 | Beipackbeutel                     | screw & accessories bag         |